令和元年11月7日

令和元年度環境システム学科卒業論文提出期間および提出期限について

環境システム学科4年生　各位
環境システム学科
中川　清隆

令和元年度環境システム学科卒業論文提出期間は下記の通りである。

記
１．提出期間および期限：
　令和元年12月10日(火)より令和2年1月10日(金)16:00まで
２．提出場所：
　上記期間内に，本人が地球環境科学部事務室に直接提出すること。
３．受付時間：
　10:00－17:00（最終日は16:00まで。要注意のこと）
４．提出物：以下の2点
　１）卒業論文原本(1部，A4サイズ)
①論文表紙の形式
○学科指定の卒論用表紙(3号館4階400号室にて配布)を表裏の表紙として使用すること。
○所定の書式に論文題目・学籍番号・氏名を記入し，これをB5用紙に印刷して，卒論用表紙に貼付して提出すること。また，これと同じものをA4紙に印刷して，内表紙にすること。
○続けて，所定の書式に記入した和文要旨，欧文要旨(指導教員が指定した場合)，目次，本文，文献の順に並べて綴じること。
②論文要旨の形式
日本語文書処理ソフト(Microsoft Wordなど)等を用いて印刷したものを提出すること。その際の書式は以下の通りとする。
・用紙サイズ：A4(感熱紙は不可)
・余白：上2.5cm，下3.0cm，左3.0cm，右2.5cm。
・枚数制限なし
・本文のフォントは，明朝体12ポイント程度を基準とする。
・上記書式での作成が困難な場合は指導教員と相談し，その指示に従うこと。
　LaTeXを使用する場合は卒論用クラスファイルを配布するので，山下教授まで申し出ること。
２）卒業論文題目届(1部)

※注意事項
○提出期限に遅れた論文は受付けないので，提出期限を厳守すること。
○災害や事故等の特別な事情により提出期限までに提出することが困難になった場合は，速やかに指導教員に連絡･相談のうえ，「卒業論文提出延期許可願」を提出すること。
○学科HPにてこの掲示内容，表紙書式，論文要旨書式，卒業論文題目届書式(Word形式)をアップロードしているので、各自ダウンロードして使用する。

以上

(掲示期間　令和元年11月7日～令和2年1月10日)
[bookmark: _GoBack]